
プログラム

日 時

２０１４年 ７月２９日 火曜日 １１：００～１７：００

＜セミナー＞ 13:00～17:00 ＜展 示＞ 11:00～17:00

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび下記セミナーを企画いたしました。ご多用の折りとは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。

主催 ： ＜NEC販売特約店＞Ｉ・ＴＥＣソリューションズ

共催 ： ＮＥＣ、ＮＥＣプラットフォームズ、富士ゼロックス北海道、テクノ・マインド、ソフトバンク

トレンドマイクロ、エプソン、ダイワボウ、HOTnet、石川コンピュータセンター、ＳＫＹ

サンワサプライ、チエル、ＨＢＡ、デンソー、ノーステック、マウスコンピュータ、ＲＯＤ、サトー

※11:00※11:00※11:00※11:00～～～～17:0017:0017:0017:00 展示会場にて、各種製品をご紹介させて頂きます。展示会場にて、各種製品をご紹介させて頂きます。展示会場にて、各種製品をご紹介させて頂きます。展示会場にて、各種製品をご紹介させて頂きます。

１５：００～１６：００ セミナー３

特別基調講演 青島健太氏が語る

「組織を活かし人を育てるマネージメント」

◆概要：プロ野球の監督をはじめ、様々なスポーツの指導者を取材してきた青島氏。

選手の力を引き出し、魅力あるパーソナリティーで組織を動かすそれぞれの指導者。人を育

て活力ある強い組織をつくるには、どうしたらよいのか？ 現役時代に選手の立場から見た監

督、スポーツライターとなり客観的に見た指導者、その後自身も社会人野球で監督を経験。

リーダーシップや組織論として、ビジネスに応用できる話も満載です。

１６：２０～１７：００ セミナー４

「組織を成功に導く目標管理、タレントマネジメントの手法」

◆概要：組織の成功には、組織の戦略目標に向かって経営者と従業員のベクトルを合わせるサポート

が必要です。本セミナーで、目標に対する意識向上プロセス機能、公正公平な評価と最新の

タレントマネジメントの考え方をご紹介します。

＜Ｉ・ＴＥＣ トレンドセミナー ２０１４＞

グランドホテルニュー王子 [芙蓉の間] ※裏面に地図有り会 場

１４：００～１４：４０ セミナー２

「古いＯＳを使い続けていませんか？

～旧ＯＳ搭載サーバ・ＰＣ置き換えのススメ～ 」

◆概要：2014年3月でWindows Xpのサポートが終了し、2015年7月にはWindowsServer2003

の延長サポートが終了します。古いＯＳの継続利用には見えない危険が潜在しています。

ご利用中のシステムタイプに合わせて、最新WindowsＯＳへの移行メリット、仮想化の活用

セキュリティ強化など、NECがオススメする 移行シナリオをご紹介します。

１３：００～１３：４０ セミナー１

自治体様向け 「東日本大震災より学ぶ災害時への対応とは？」

◆概要：平成23年3月11日 14時46分、東日本大震災発生後、各自治体では何を求められ何を実施

したのか、また、どんな準備が不足していたのか、システム導入ベンダーから見た各自治体

に求められる対応を、実体験からお話させて頂きます。

敬 具

◆講師：株式会社サイダス 取締役 全 大忠 氏

◆講師：スポーツライター 青島 健太 氏

◆講師：ＮＥＣ プラットフォームビジネス本部 竹ノ内 穣 氏

◆講師：テクノ・マインド株式会社 （宮城県仙台市） 自治体営業本部 泉谷 佳克 氏


